
Seznam místních komunikací a ceny za jejich užití dle čl. 2 Nařízení statutárního města Opavy č. 6/2018 o stání 
silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích ve městě Opavě, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

 
1 

 

CENÍK  
 

za stání silničních motorových vozidel na místních komunikacích dle Nařízení Statutárního města 
Opavy č. 6/2018, o stání silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích ve 
městě Opavě,  ve znění pozdějších předpisů schválený Radou Statutárního města Opavy usnesením 
č. 1604/32/RM/23 ze dne 29.11.2023, o stání silničních motorových vozidel na vymezených 
místních komunikacích ve městě Opavě účinný od 1. 12. 2023. 
 
Ceny parkovacích oprávnění: 
 
a) Osoby s trvalým pobytem dle čl. 4 odst. 1, bod 1.1 a 1.2. Nařízení 
 
    Rezidentní parkovací oprávnění 
    (pro první parkovací oprávnění)                                                                          400 Kč/čtvrtletí    
                                                                                                                       1.200 Kč/rok 
 
    Rezidentní parkovací oprávnění 
    (pro druhé a každé další parkovací oprávnění)                                                      1.200 Kč/čtvrtletí    
                                                                                                                       4.000 Kč/rok 
 
 
b) Osoby s trvalým pobytem na náměstí Osvoboditelů 1, 2, 3 na základě usnesení Rady 

Statutárního města Opavy č. 505/13/RM/19 ze dne 17. 4. 2019 s možností parkování 
v Parkovacím domě na náměstí Osvoboditelů 6/7, 746 01  Opava 

 
Ceny a podmínky pro udělování parkovacího oprávnění osobám s trvalým pobytem na náměstí Osvoboditelů 
1, 2, 3 za placené stání v Parkovacím domě na náměstí Osvoboditelů 6/7 v Opavě jsou stejné jako v případě 
osob s trvalým pobytem dle čl. 4 odst. 1, bod 1.1 a 1.2 Nařízení. 
 
 

    Rezidentní parkovací oprávnění 
    (pro první parkovací oprávnění)                                                                          400 Kč/čtvrtletí    
     1.200 Kč/rok 
 
    Rezidentní parkovací oprávnění 
    (pro druhé a každé další parkovací oprávnění)                                                      1.200 Kč/čtvrtletí    
                                                                                                                       4.000 Kč/rok 
 
    Čipová parkovací karta 
    (jednorázová platba)                                                                                         150 Kč/ks 
 
 
c) Osoby se sídlem, provozovnou nebo místem podnikání dle čl. 4 odst. 1, bod 1.3 Nařízení 
 
   Abonentní parkovací oprávnění 
   (pro první parkovací oprávnění)                                                                   3.000 Kč/čtvrtletí    
                                                                                                                        9.600 Kč/rok 
   Abonentní parkovací oprávnění 
   (pro druhé a každé další parkovací oprávnění)                     5.000 Kč/čtvrtletí 
                                                                                                                    16.800 Kč/rok  
      
 
d) Právnická či fyzická osoba podnikající dle zvláštních předpisů v oblasti terénních sociálních 

služeb dle čl. 4 odst. 1, bod 1.4 Nařízení 
 

   Sociální parkovací oprávnění        
                                                                                                                               480 Kč/rok 
 
 
 



Seznam místních komunikací a ceny za jejich užití dle čl. 2 Nařízení statutárního města Opavy č. 6/2018 o stání 
silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích ve městě Opavě, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

 
2 

 

 
e) Osoby s trvalým pobytem dle čl. 2 odst. 2 Přílohy č. 1 Nařízení 
 

Ceny a podmínky pro udělení parkovacího oprávnění osobám s trvalým pobytem na ulici Otická 1- 14 za 
placené stání na náměstí Svobody v Opavě s možností přikoupení čipu pro parkování na náměstí Svobody v 
Opavě  
 

    Rezidentní parkovací oprávnění 
    (pro první parkovací oprávnění)                                                                          400 Kč/čtvrtletí    
     1.200 Kč/rok 
 
    Přikoupení čipové parkovací karty                                                                 1.200 Kč/rok 

 
    Čipová parkovací karta 
    (jednorázová platba)                                                                                         150 Kč/ks 
 
      
f) Provedení opravy parkovací karty                                                                    60 Kč/ks                                         

(jen v případě změny údaje na parkovací kartě)  

 

 
g) Duplikát parkovací karty                200 Kč/ks 


